
 

 

PATVIRTINTA 

Švietimo mainų paramos fondo direktoriaus 

2023 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. VE-195 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 2023 m. spalio 5 d. raštu Nr. SR-3692 (G-

2189) 

 

ŠVIETIMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-003-03-04-01 

„SUDARYTI SĄLYGAS KOKYBIŠKOMS, TARPTAUTIŠKOMS IR PRIEINAMOMS 

STUDIJOMS“ VEIKLOS ,,PARAMA UŽSIENIO STUDENTŲ INTEGRACIJAI“ 

STIPENDIJŲ PRAKTIKOMS SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-01 „Sudaryti sąlygas 

kokybiškoms, tarptautiškoms ir prieinamoms studijoms“ veiklos ,,Parama užsienio studentų 

integracijai“ stipendijų praktikoms skyrimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

stipendijų Europos Sąjungos valstybių narių bei kitų užsienio valstybių piliečiams, studijuojantiems 

Lietuvos aukštosiose mokyklose (toliau – aukštosios mokyklos) pirmos, antros pakopos bei 

vientisosiose studijose (išskyrus pirmo kurso) bei Europos Sąjungos valstybių narių bei kitų užsienio 

valstybių piliečiams aukštųjų mokyklų pirmos, antros pakopos bei vientisųjų studijų absolventams 

(toliau – Užsienio studentai, absolventai), atliekantiems papildomą praktiką, absolvento praktiką, 

stažuotę (toliau – praktika) Lietuvoje veikiančiose įmonėse ir organizacijose, susijusią su 

studijuojama studijų programa ar įgyta aukštojo mokslo kvalifikacija (toliau – stipendija praktikoms) 

skyrimo (toliau – veikla) tvarką. 

2. Veikla finansuojama Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (toliau – 

EGADP) lėšomis (toliau – parama).  

3. Paramos teikimo tikslas – pritraukti gabius užsienio šalių piliečius dirbti Lietuvoje; 

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme ir 

kituose Apraše minimuose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

5. Parama skiriama aukštosioms mokykloms konkurso būdu, vadovaujantis 2021–2030 m. 

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-01 „Sudaryti sąlygas kokybiškoms, 

tarptautiškoms ir prieinamoms studijoms“ veiklos ,,Parama užsienio studentų integracijai“ projektų 

finansavimo sąlygų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2022 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V-1152 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-04-02 „Užtikrinti efektyvų mokslo ir studijų sistemos valdymą“ aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – PFSA) nustatytais reikalavimais. 

6. EGADP paramą skiria ir konkursinę atranką vykdo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro (toliau –  švietimo, mokslo ir sporto ministras) įgaliota institucija Švietimo mainų 

paramos fondas (toliau – Fondas), atsižvelgdama į švietimo, mokslo ir sporto ministro sudarytos ir 

pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintus nuostatus veikiančios Projekto priežiūros 

komisijos siūlymus. 

7. Apraše reglamentuojama veikla turi būti įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

Skaidrumo – visa informacija, susijusi su veikla, veiklos planais, finansavimu ir 

kita informacija yra pateikiama viešai ir aiškiai. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Informacija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vie%C5%A1umas


Viešumo – Fondo skelbiamas kvietimas teikti paraiškas bei aukštųjų mokyklų skelbiami 

kvietimai užsienio studentams turi būti skelbiami viešai prieinamuose kanaluose.  

Lygiateisiškumo (nediskriminavimo) – visiems asmenims suteikiamos vienodos ir sąžiningos 

sąlygos pasinaudoti visuomenėje esančiomis galimybėmis. 

Darnaus vystymosi (tvarumo) – veikla turi būti atliekama nepažeidžiant visuotinai pripažintų 

darnaus vystymosi principų, t.y. tenkinanti žmonių gerovę dabartyje, nesumažinant žmonių gerovės 

galimybių ateityje. 

8. Paramos išmokėjimą administruoja Fondas, įgyvendindamas EGADP lėšomis 

finansuojamą projektą „Užsieniečių praktikų Lietuvoje programa“ (toliau – UPinLT, Projektas).  

 

II SKYRIUS 

STIPENDIJOS PRAKTIKOMS SKYRIMO SĄLYGOS, DYDIS IR REIKALAVIMAI 

PRAKTIKAI  

 

9. Užsienio studentų, absolventų praktikoms gali būti skiriama stipendija praktikoms 

vadovaujantis šiomis sąlygomis: 

9.1. užsienio studentų praktikos trukmė – 2–6 mėn., per savaitę dirbant ne mažiau kaip 20 

val.; 

9.2. absolventų praktikos, stažuotės trukmė – 4–6 mėn., per savaitę dirbant ne mažiau kaip 30 

val.;  

9.3. Stipendija praktikoms absolventams gali būti skiriama, jei nuo studijų pabaigos ir iki 

pirmos absolvento praktikos dienos praėjo ne daugiau kaip 12 mėn. 

10. Stipendijos praktikoms dydis – 650 Eur/mėn. Stipendijos dydis yra fiksuotas visam 

veiklos laikotarpiui. 

11. Stipendija praktikai skiriama už pilną mėnesį (kai mėnesio praktikos trukmė per mėnesį 

atitinka šiame apraše įvardintą suminį valandų skaičių) ir dienomis neskaidoma.  

12. Stipendija praktikai vienam užsienio studentui, absolventui gali būti skiriama vieną kartą 

per visą veiklos įgyvendinimo laikotarpį. 

13. Stipendija praktikoms, skiriama praktikai, kurios suminė trukmė yra ne mažesnė nei 20 

val. per savaitę Aprašo 9.1 p. nurodytam stipendijų tipui arba ne mažesnė kaip 30 val. per savaitę 

Aprašo 9.2 p. nurodytam stipendijų tipui. 

14. Praktikos prasideda ne anksčiau kaip 2023 m. gruodžio 1 d. ir baigiasi ne vėliau kaip 2024 

m. rugpjūčio 31 d. 

15. Vadovaujantis šiuo Aprašu, stipendijos praktikoms negali būti skiriamos tuo atveju, jei 

praktika yra atliekama aukštojoje mokykloje, kurios studentas ar absolventas yra užsienio studentas 

ar absolventas.  

16. Užsienio studentas, absolventas su įmone ar organizacija, kurioje jis planuoja atlikti 

praktiką, negali turėti galiojančios darbo sutarties visą praktikos laikotarpį. 

 

 

III SKYRIUS 

UŽSIENIO STUDENTŲ, ABSOLVENTŲ ATRANKOS PRAKTIKOMS 

KRITERIJAI 

 

17. Užsienio studentus, absolventus praktikoms atrenka konkursą dalyvauti paramos skyrime 

laimėjusi aukštoji mokykla.  

18. Atrankos kriterijus nustato aukštoji mokykla vadovaudamasi Aprašo 7 punkte įvardintais 

veiklos principais. 

19. Nustatant atrankos kriterijus aukštoji mokykla gali naudotis Fondo parengtomis 

„Užsieniečių paraiškų praktikų stipendijai gauti atrankos kriterijų rekomendacijomis“. 



20. Aukštoji mokykla užsienio studentų, absolventų atrankos kriterijus, terminus ir kt. sąlygas 

skelbia viešai. 

 

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO AUKŠTOSIOMS MOKYKLOMS ORGANIZAVIMAS 

 

21. Kvietimas teikti paraiškas aukštosioms mokykloms paramai dotacijai praktikoms gauti 

(toliau – Kvietimas) skelbiamas elektroniniu būdu ir viešinamas Fondo internetinėje svetainėje 

www.smpf.lt. Kartu su kvietimu skelbiamos paraiškos, paraiškos tinkamumo ir turinio vertinimo 

formos. 

22. Paraiškos ir kiti veiklos dokumentai teikiami tik elektroniniu būdu. 

23. Fondo skelbiamo kvietimo aukštosioms mokykloms paraiškų teikimo trukmė negali būti 

trumpesnė kaip 3 savaitės. 

24. Paraiškoje aukštoji mokykla turi nurodyti kokios trukmės ir kiek kiekvienos trukmės 

stipendijų praktikoms prašoma užsienio studentams ir (arba) absolventams.  

25. Minimalus paraiškoje prašomų finansuoti stipendijų praktikoms skaičius – 10. 

26. Paraiškų atranka vykdoma trimis etapais: 

26.1. gautų paraiškų tinkamumo vertinimas, kurio metu įvertinimas paraiškų atitikimas PFSA, 

Apraše ir Kvietime skelbiamiems tinkamumo kriterijams; 

26.2. tinkamų paraiškų kokybinis vertinimas atliekamas vadovaujantis šiais kriterijais: 

aukštoji mokykla turi papildomos praktikos organizavimo ir vertinimo tvarką (netaikoma absolventų 

praktikai, stažuotei); paraiškoje aprašyta užsienio studentų, absolventų atrankos procedūra, 

aukštosios mokyklos vaidmuo praktikos vietos paieškoje ir atrankoje, siektini praktikos rezultatai bei 

veiklos viešinimas; 

26.3. kokybinio vertinimo rezultatai ir praktikos stipendijų kvotų paskirstymo kokybiškoms 

paraiškoms siūlymas teikiamas Projekto priežiūros komisijai. Esant didesniam praktikų stipendijų 

poreikiui nei numatyta PFSA siektina reikšmė, finansuojamų praktikų skaičius perskaičiuojamas pro 

rata principu vadovaujantis PFSA 2.9.3 punkto nuostatomis.  

27. Konkurso atrankos rezultatai tvirtinami Fondo direktoriaus įsakymu. 

 

V SKYRIUS 

LĖŠŲ SKYRIMAS, MOKĖJIMAS IR ATSISKAITYMO TVARKA 

 

28. Apie konkurso atrankos rezultatus paraišką pateikusi aukštoji mokykla informuojama el. 

būdu ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo paraiškų teikimo termino pabaigos. 

29. Su atrinktomis aukštosiomis mokyklomis Fondas pasirašo lėšų naudojimo sutartis. 

30. Finansavimo dydis nustatomas suskaičiuojant stipendijas praktikai pagal aukštajai 

mokyklai paskirtą kvotą. 

31. Parama aukštosioms mokykloms pervedama dalimis: 

31.1. su sąlyga, kad Projekto lėšos gautos iš Centrinės projektų valdymo agentūros į Fondo 

sąskaitą, pasirašius lėšų naudojimo sutartį per 10 darbo dienų pervedamas avansas, kuris negali būti 

didesnis kaip 50 procentų skirtos paramos. Jei lėšų naudojimo sutartis yra pasirašoma anksčiau nei 

gaunamos Projekto lėšos, avansas aukštajai mokyklai pervedamas per 10 darbo dienų nuo paramai 

skirtų lėšų gavimo dienos; 

31.2. aukštoji mokykla Fondui teikia lėšų panaudojimo tarpines ataskaitas pagal lėšų 

naudojimo sutartyje nustatytą grafiką; 

31.3. patvirtinus tarpinę/galutinę lėšų panaudojimo ataskaitą, aukštajai mokyklai pervedama 

tarpinėje lėšų panaudojimo ataskaitoje deklaruota ir patvirtinta suma per 10 darbo dienų nuo lėšų 

gavimo į Fondo sąskaitą dienos; 

http://www.smpf.lt/


31.4. avansinio ir tarpinių mokėjimų suma negali viršyti aukštajai mokyklai skirtos paramos 

dydžio; 

31.5. galutinė lėšų panaudojimo ataskaita teikiama ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo visų 

užsienio studentų, absolventų praktikos pabaigos, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. rugsėjo 30 d. 

įskaitytinai. Pateikus galutinę lėšų panaudojimo ataskaitą vertinama visų stipendijų praktikoms 

atitiktis šio Aprašo II skyriaus reikalavimams ir 33 punkto reikalavimams.  

31.6. galutinė paramos suma išmokama per 10 darbo dienų nuo lėšų gavimo Fondo sąskaitoje 

dienos. 

32. Aukštoji mokykla stipendiją praktikai užsienio studentui, absolventui išmoka kas mėnesį. 

Paskutinio mėnesio stipendija mokama užsienio studentui, absolventui pateikus praktikos ataskaitą 

pagal aukštosios mokyklos patvirtintą tvarką. 

33. Fondas atitinkamo mėnesio stipendijos praktikai išmokėjimą pripažįsta netinkamu ir 

aukštosios mokyklos patirtas išlaidas laiko netinkamomis, jeigu užsienio studentas, absolventas: 

33.1. neatvyksta į praktiką (neturi praktikos atlikimą patvirtinančio dokumento); 

33.2. išeina akademinių atostogų, išskyrus Ministro nustatytus atvejus kuomet būdamas 

akademinėse atostogose išlaiko studento statusą (netaikoma absolventams);  

33.3. paaiškėja, kad suminė praktikos trukmė atitinkamą mėnesį valandomis yra mažesnė nei 

nustatyta Aprašo II skyriuje; 

33.4. per mėnesį 7 ar daugiau kalendorinėmis dienomis anksčiau, negu numatyta, baigia 

praktiką (išskyrus nenugalimos jėgos (force majeure) atvejus); 

33.5. atsiranda ar paaiškėja aplinkybių, dėl kurių negalėjo būti skirta stipendija praktikai; 

33.6. pažeidžia kitus Konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus. 

34. Atsiradus šio Aprašo 33 punkte nurodytoms aplinkybėms, aukštoji mokykla privalo per 5 

darbo dienas nuo šių aplinkybių paaiškėjimo apie tai informuoti Fondą raštu.  

35. Fondas, pripažinęs dalį aukštosios mokyklos patirtų išlaidų netinkamomis, per 5 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo raštu informuoja atitinkamą aukštąją mokyklą. 

36. Neišmokėtą ir (arba) pripažintą netinkama paramos dalį aukštoji mokykla privalo grąžinti 

Fondui per 20 darbo dienų nuo pranešimo gavimo, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. spalio 31 d. 

įskaitytinai. 

 

 

VI SKYRIUS 

PARAMOS VIEŠINIMO REIKALAVIMAI  

 

37. Aukštosios mokyklos visose savo įgyvendinamose informavimo ir komunikacijos 

priemonėse, skirtose Projekto tikslui, eigai, rezultatams ir naudai viešinti, turi naudoti ES fondų 

investicijų ženklą su veiksmų programos pavadinimu ir nurodyti, kad Projektas ar informavimo ir 

komunikacijos priemonės bendrai finansuojami iš ES investicinio fondo – EAGDP lėšų. Išsami 

ženklo naudojimo tvarka aprašyta ženklo naudojimo vadove, kuris skelbiamas svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.  

38. Aukštoji mokykla privalo Veiklos įgyvendinimo pradžioje savo interneto svetainėje 

paskelbti proporcingą skirto finansavimo dydžiui įgyvendinamos Veiklos aprašymą, kuriame turi būti 

apibūdinti veiklos apimtys, rezultatai ir informuojama apie finansavimą iš atitinkamų lėšų. 

39. Detalūs reikalavimui viešinimui numatomi tipinėje lėšų naudojimo sutartyje su aukštąja 

mokykla.  

40. Fondas savo interneto svetainėje www.smpf.lt viešina nuasmenintus visų užsienio 

studentų, absolventų praktikų rezultatus. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.smpf.lt/


 

41. Pasibaigus Aprašo nustatyta tvarka finansuojamam praktikos laikotarpiui, aukštoji 

mokykla teikdama galutinę ataskaitą raštu informuoja Fondą apie užsienio studentų, absolventų 

praktikas ir pasiektus rezultatus pagal Fondo pateiktą formą. 

42. Visus su Veiklos įgyvendinimu susijusius dokumentus aukštoji mokykla privalo saugoti 

ne trumpiau kaip 5 metus po metų, kuriais aukštajai mokyklai atliktas paskutinis mokėjimas, gruodžio 

31 dienos bei juos pateikti Fondui ar kitai tikrinančiai institucijai paprašius.  

43. Asmenų pateikti asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) paramos skyrimo ir administravimo tikslais. 

44. Aprašo nustatyta tvarka Fondui pateikti dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos 

dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka ir terminais. 

 

 

IX SKYRIUS 

PRIEDAI 

 

45. Užsieniečių paraiškų praktikų stipendijai gauti atrankos kriterijų rekomendacijos (Aprašo 

1 priedas). 

________________ 

 



DVS-F189

5

4

3

2

1

0

5

4

3

2

1

0

5

4

3

2

1

0

Praktikos vietos 

Lietuvoje 

pasirinkimo 

pagrįstumas

Kandidato turima 

patirtis/gebėjimai/

žinios bus 

pritaikomi 

praktikos vietoje

Praktikos veiklos 

Lietuvoje 

pridėtinė vertė 

kandidato 

tolesnei karjerai ir 

asmeniniam 

tobulėjimui

Bendras 

motyvacijos 

vertinimas

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

III. Lietuvių 

kalbos 

mokėjimo 

vertinimas

Vertinimo 

bendras balas

I. Kandidato/-ų motyvacijos vertinimas 

II. Mokymosi 

pasiekimų 

vertinimas

 B1 arba jį atitinkantis lygis, kai pateiktas tai patvirtinantis dokumentas

Nepateiktas lietuvių kalbos mokėjimą įrodantis dokumentas

Baigtos lietuvių filologijos studijos arba aukštesnis nei B2 lygis, kai 

pateiktas tai patvirtinantis dokumentas 

 B2 arba jį atitinkantis lygis, kai pateiktas tai patvirtinantis dokumentas

Kandidato lietuvių kalbos mokėjimas vertinamas 5 balų skalėje sveikaisiais skaičiais. 

A2 arba jį atitinkantis lygis, kai pateiktas tai patvirtinantis dokumentas

A1 arba jį atitinkantis lygis, kai pateiktas tai patvirtinantis dokumentas

Nepatenkinamai (yra esminių trūkumų)

Puikiai (puikiai aprašyta ir pagrįsta)

Labai gerai (labai gerai aprašyta ir pagrįsta)

Gerai (aiškiai aprašyta ir pagrįsta)

Vidutiniškai (patenkinamai aprašyta ir pagrįsta)

Patenkinamai (tenkina minimalius reikalavimus)

Švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

12-003-03-04-01 „Sudaryti sąlygas kokybiškoms, 

tarptautiškoms ir prieinamoms studijoms“ veiklos 

,,Parama užsienio studentų integracijai“ stipendijų 

praktikoms skyrimo tvarkos aprašo

1 priedas

Baigto kurso ar studijų pažymių vidurkis lygus ar didesnis nei 7 balai

Baigto kurso ar studijų pažymių vidurkis lygus ar didesnis nei 6 balai

Baigto kurso ar studijų pažymių vidurkis mažesnis nei 6 balai

Kandidato motyvacija vertinama 5 balų skalėje. Motyvaciniame laiške/paraiškos formoje 

vertinami 3 kriterijai sveikaisiais skaičiais. Iš šių įvertinimų išvedamas vienas vidurkis.

Sprendimas skirti stipendiją praktikai priimamas atsižvelgiant į: kandidato 

motyvaciją, sudarančią 30 procentų konkursinio balo, baigto kurso (arba diplomo 

priedėlio) visų dalykų aritmetinį vidurkį, sudarantį 50 procentų konkursinio balo, 

lietuvių kalbos mokėjimo lygį, sudarantį 20 procentų konkursinio balo. 

Baigto kurso ar studijų pažymių vidurkis lygus ar didesnis nei 9,5 balo

Baigto kurso ar studijų pažymių vidurkis lygus ar didesnis nei 9 balai

Baigto kurso ar studijų pažymių vidurkis lygus ar didesnis nei 8 balai

Kandidato mokymosi pasiekimai vertinami 5 balų skalėje. 

UŽSIENIEČIŲ PARAIŠKŲ PRAKTIKŲ STIPENDIJAI GAUTI ATRANKOS KRITERIJŲ REKOMENDACIJOS                                              

4 versija


